
OBSAH

AKTUALITY

Vážené čtenářky, 
vážení čtenáři, 

v dubnu je každoročné 
tématem měsíce vypl
ňování formulářů ELDR 
Tuto tradici jsme zacho
vali, přestože se nám 
vzhledem k okolnostem 
přidalo neméně aktuální 
téma, a to je zaměstná
vání občanů Ukrajiny. 
V tomto čísle PaMky tedy 
najdete zpracovaná obě

témata, obě jsme svěřili erudovaným odborníkům. 
Příklady vyplněných formulářů pro vás zpracovala 
Mgr. Ivana Madarová. Výklad k nové legislativě 
schválené pro zjednodušení zaměstnávání ukrajin
ských běženců připravil Mgr. Matěj Daněk.

2 Pracovněprávní aktuality
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./Mgr. Jakub Lejsek

TÉM 8“% MĚSÍCE
5 Vedení a předkládání evidenčních listů 

důchodového pojištění za rok 2021 
Mgr. Ivana Madarová

ZAMĚSTN NOST
20 Zaměstnávání občanů Ukrajiny ve světle 

schválených změn
Mgr. Matěj Daněk

22 TERMÍNOVÝ K C LENÁŘ

Nezapomínáme však ani na témata, na která se často 
dotazujete v naší službě Otázky a odpovědi. Jedním 
z nich jsou překážky v práci na straně zaměstnance 
při pružném rozvržení pracovní doby. Výkladový člá
nek JUDr. Petra Bukovjana si můžete přečíst v tištěné 
podobě, ale i na portálu Práce a mzda, kde si navíc 
můžete vyhledat i konkrétní zodpovězené dotazy 
našich uživatelů.

Jsme rádi, že se nám daří budovat komunitu uživa
telů, kteří neváhají položit dotaz, pokud si potřebují 
ověřit správnost pracovního postupu. Tuto možnost 
vám rádi zprostředkujeme také osobně na 11. roční
ku odborné konference k pracovnímu právu. Konat 
se bude 17. června v Clarion Congress Hotel Prague 
ve Vysočanech, nezapomeňte si včas rezervovat 
účast na adrese obchod.wolterskluwer.cz, kde na
jdete i podrobný program.

Těšíme se na setkání.

ZAMĚSTNANOST
23 Notifikační povinnosti agentury práce podle 

zákona o zaměstnanosti
JUDr. Petr Seidl
JUDr. Monika Pastorková

PRACOVNÍ PRÁVO
27 Překážky v práci na straně zaměstnance

při pružném rozvržení pracovní doby
JUDr. Petr Bukovjan

31 Home office ze zahraničí a jeho úskalí
JUDr. Adéla Uhrinová

36 Povinnost zaměstnavatele přijmout přiměřená 
opatření
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D.
Vojtěch Kalina

39 Praktické otázky (ne)rovného odměňování 
Odměňujete skutečně férově?
Mgr. Bc. Lucie Obrovská, Ph.D.

42 Dovolená a svátek
JUDr. Petr Bukovjan

Gabriela Karczubová 
redaktorka

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese 
jan.kucera@wolterskluwer.com

46 Zaměstnavatelé, konflikt na Ukrajině a zdravotní 
eevgv spojištěni

Ing. Antonín Daněk

49 Vybrané pracovněprávní vztahy a zdravotní 
pojištění v roce 2022 v příkladech
Ing. Antonín Daněk

PRÁCE A MZDA 4/2022

obchod.wolterskluwer.cz
mailto:jan.kucera@wolterskluwer.com

